



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 февраля 2023 года

№ 48-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п

Внести в государственную программу Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования Государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "9 242 597 563,87" заменить цифрами "9 530 227 798,35";
- цифры "1 499 577 464,60" заменить цифрами "1 518 490 997 98";
- цифры "806 165 051,70" заменить цифрами "866 329 563,86";
- цифры "661 523 658,84" заменить цифрами "870 075 847,78";

2) в приложении № 2 "Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности, профилактика наркомании, противодействие экстремизму и терроризму":

- в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "207 045 519,71" заменить цифрами "272 147 256,64";
- цифры "56 103 692,82" заменить цифрами "55 096 462,37";
- цифры "480 000,00" заменить цифрами "35 168 967,38";
- цифры "130 000,00" заменить цифрами "31 550 000,00";

- абзац третий раздела 5 дополнить словами "и организацию службы по обеспечению безопасности дорожного движения";

- в разделе 6:

абзацы тридцать первый – тридцать третий изложить в следующей редакции:

"Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используются следующие целевые индикаторы:

- количество членов казачьих обществ, принявших на себя обязательства по несению государственной и иной службы (человек) (далее – индикатор № 1);

- коэффициент эффективности применения комплексов фото- и видеофиксации нарушений правил дорожного движения (в единицах) (далее – индикатор № 2).";

после абзаца тридцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"Значение целевых индикаторов определяется:

- для индикатора № 1 – как сумма членов городских, станичных и хуторских казачьих обществ, входящих в состав Омского отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества, принявших на себя обязательства по несению государственной и иной службы;

- для индикатора № 2 – как отношение количества дорожно-транспортных правонарушений в местах установки передвижных комплексов фото- и видеофиксации нарушений правил дорожного движения к количеству мест установки передвижных комплексов фото- и видеофиксации.

Источником данных для расчета значения целевых индикаторов являются данные:

- Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области – для индикатора № 1;

- Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области – для индикатора № 2";

3) в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Защита населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование гражданской обороны":

- цифры "2 373 825 506,14" заменить цифрами "2 278 619 623,84";

- цифры "554 483 475,19" заменить цифрами "593 330 456,51";

- цифры "171 259 297,70" заменить цифрами "105 608 444,06";

- цифры "172 300 361,25" заменить цифрами "103 898 351,27";

4) в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Повышение пожарной безопасности в Омской области":

- цифры "3 134 633 351,17" заменить цифрами "3 321 721 953,78";

- цифры "367 910 273,54" заменить цифрами "379 080 677,34";

- цифры "248 406 123,79" заменить цифрами "337 809 236,38";

- цифры "249 409 017,11" заменить цифрами "335 924 103,33";

5) в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения

№ 5 "Подпрограмма "Создание и развитие систем аппаратно-программного комплекса технических средств "Безопасный город":

- цифры "3 527 093 186,85" заменить цифрами "3 657 738 964,09";
- цифры "521 080 023,05" заменить цифрами "490 983 401,76";
- цифры "386 019 630,21" заменить цифрами "387 742 916,04";
- цифры "239 684 280,48" заменить цифрами "398 703 393,18";

б) приложение № 6 "Структура государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков



















1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	
Итого по подпрограмме с государственной программой	2016 - 2025	3 657 738 864,09	0,00	0,00	3 657 738 864,09	0,00	0,00	0,00	65 818 124,39	0,00	176 386 032,49	263 099 569,45	436 975 945,30	728 642 033,49	254 313 658,88	490 983 401,76	387 742 916,04	398 703 393,18	455 073 919,11	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
																																				Всего, из них расходы за счет:
РСЕГО по государственной программе		9 550 227 798,35	26 665 320,40	434 399 914,94	9 550 227 798,35	26 665 320,40	434 399 914,94	346 814 854,75	387 456 803,66	28 904 559,35	540 945 844,41	642 023 015,06	877 232 053,39	1 233 241 029,51	768 335 932,72	1 518 490 997,98	866 329 563,86	870 075 847,78	1 073 766 499,64	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

\* Реализация мероприятий по 18 мая 2016 года осуществлена Главным управлением региональной безопасности Омской области.  
 \*\* Реализация мероприятий по 23 августа 2019 года осуществлена Главным управлением информационных технологий Омской области.